

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.4

Devizul: L- 223 Cobani - Camenca, Secor: de la s. Camenca - pînă la prima cotitură spre s. Molești (lungimea 1200m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			118,800 0,000
1.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2640	450,0000	118,800
1.2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
1.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
1.3	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).	m3			48,900 0,000
1.3.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900
1.3.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
1.4	DI96	Compactarea împietuirii cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, (se exclude din norma buldozer pe senile 79 KW)	100 m3			727,120 0,000
1.4.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
1.4.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,0000	238,400

Devizul: Sector -de la prima cotitură spre s. Molești- pînă în s. Molești (lungimea 1240m)						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			118,800 0,000
2.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2640	450,0000	118,800
2.2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder. (selectiv)	m3			447,917 52,789
2.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,2750	19,7000	5,418
2.2.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	221,0000	280,670
2.2.3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	225,0000	22,950
2.2.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm SAVURĂ	m3	0,2560	105,0000	26,880
2.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	78,7900	52,789
2.2.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,0000	4,050
2.2.7	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	320,0000	47,040
2.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	290,0000	8,120
2.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
2.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
2.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri (Механизированный полив слоев грунта автоцистерной 5-8 т, оборудованной разбрызгивающим устройством, для дополнительного увлажнения, необходимого для механизированного	m3			48,900

		уплотнения, а также для полива поверхностей с другой целью).				0,000
2.4.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900
2.4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
2.5	DI96	Compactarea împietririi cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, (se exclude din norma buldozer pe senile 79 KW)	100 m3			727,120 0,000
2.5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
2.5.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,0000	238,400
2.6	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m, în teren catg. I. (împingerea pământului - noroi de pe acostamente în grămadă)	100 m3			302,500 0,000
2.6.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	250,0000	302,500

Devizul: Sector: Prin s. Molești pînă la ieșire din s. Butești (lungimea 1600m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietuirii pîna la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			39,600 0,000
3.1.1	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,0880	450,0000	39,600
3.2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder. (selectiv)	m3			447,917 52,789
3.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,2750	19,7000	5,418
3.2.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	221,0000	280,670
3.2.3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	225,0000	22,950
3.2.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm SAVURĂ	m3	0,2560	105,0000	26,880
3.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	78,7900	52,789
3.2.6	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,0090	450,0000	4,050
3.2.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	320,0000	47,040
3.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	290,0000	8,120
3.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impietuite cu autogreder de pîna la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
3.3.1	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
3.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor în alte scopuri.	m3			48,900 0,000
3.4.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900
3.4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
3.5	DI96	Compactarea împietririi cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, (se exclude din norma buldozer pe senile 79 KW)	100 m3			727,120 0,000
3.5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
3.5.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,0000	238,400

Devizul: Sector: De la ieșirea din s. Butești - până la intrarea în s. Cobani (lungimea 1830)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietuirii pîna la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			118,800 0,000
4.1.1	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,2640	450,0000	118,800
4.2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder. (selectiv)	m3			447,917 52,789
4.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,2750	19,7000	5,418
4.2.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	221,0000	280,670
4.2.3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	225,0000	22,950
4.2.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm SAVURĂ	m3	0,2560	105,0000	26,880
4.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	78,7900	52,789
4.2.6	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,0090	450,0000	4,050
4.2.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	320,0000	47,040
4.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	290,0000	8,120

4.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
4.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
4.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			48,900 0,000
4.4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900
4.4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
4.5	DI96	Compactarea împietruirii cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, (se exclude din norma buldozer pe senile 79 KW)	100 m3			727,120 0,000
4.5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
4.5.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,0000	238,400

Devizul: Cuhnești - Bisericani: Sector-de la stația auto Cuhnești, pînă la iesirea din s. Cuhnești (lungimea L=800m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			118,800 0,000
5.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2640	450,0000	118,800
5.2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder. (selectiv)	m3			447,917 52,789
5.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,2750	19,7000	5,418
5.2.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	221,0000	280,670
5.2.3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	225,0000	22,950
5.2.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm SAVURĂ	m3	0,2560	105,0000	26,880
5.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	78,7900	52,789
5.2.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,0000	4,050
5.2.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	320,0000	47,040
5.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	290,0000	8,120
5.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
5.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
5.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			48,900 0,000
5.4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900
5.4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
5.5	DI96	Compactarea împietruirii cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, (se exclude din norma buldozer pe senile 79 KW)	100 m3			727,120 0,000
5.5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
5.5.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,0000	238,400

Devizul: Sector din ieșirea din s. Cuhnești, pînă în s. Bisericani (lungimea 3050)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			118,800 0,000
6.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2640	450,0000	118,800
6.2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
6.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
6.3	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			48,900 0,000
6.3.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900

6.3.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
6.4	DI96	Compactarea împietririi cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, (se exclude din norma buldozer pe senile 79 KW)	100 m3			727,120 0,000
6.4.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
6.4.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,0000	238,400

Devizul: Sector Tomeștii Vechi

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
7.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
7.2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder (Укладка на основание дороги ремонтного материала (щебень, гравий, битый камень) и его укатка, автогрейдером).	m3			447,917 52,789
7.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,2750	19,7000	5,418
7.2.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	221,0000	280,670
7.2.3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	225,0000	22,950
7.2.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm SAVURĂ	m3	0,2560	105,0000	26,880
7.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	78,7900	52,789
7.2.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,0000	4,050
7.2.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	320,0000	47,040
7.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	290,0000	8,120

Devizul: L-225,R 15 Danu - Camencuța (lungimea 3250m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			118,800 0,000
8.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2640	450,0000	118,800
8.2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
8.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
8.3	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder.	m3			447,917 52,789
8.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,2750	19,7000	5,418
8.3.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	221,0000	280,670
8.3.3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	225,0000	22,950
8.3.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm SAVURĂ	m3	0,2560	105,0000	26,880
8.3.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	78,7900	52,789
8.3.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,0000	4,050
8.3.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	320,0000	47,040
8.3.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	290,0000	8,120
8.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			48,900 0,000
8.4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900
8.4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
8.5	DI96	Compactarea împietririi cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, (se exclude din norma buldozer pe senile 79 KW)	100 m3			727,120 0,000
8.5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
8.5.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,0000	238,400

Devizul: L- 224 Danu -Nicolaeveca

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de	Valoare (Lei)
-----	-----------------------------	---	------	---------------------------------	---------------

1	2	3	4	masura	Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			118,800 0,000
9.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2640	450,0000	118,800
9.2	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2).	1km			495,000 0,000
9.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
9.3	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder. (selectiv)	m3			447,917 52,789
9.3.1	4100126202818	Apă	m3	0,2750	19,7000	5,418
9.3.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	221,0000	280,670
9.3.3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	225,0000	22,950
9.3.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm SAVURĂ	m3	0,2560	105,0000	26,880
9.3.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	78,7900	52,789
9.3.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,0000	4,050
9.3.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	320,0000	47,040
9.3.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	290,0000	8,120
9.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			48,900 0,000
9.4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900
9.4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
9.5	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу).	100 m3			727,120 0,000
9.5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
9.5.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,0000	238,400

Devizul: Drum de acces spre s. Danu (varianta albă)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
10.1	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			118,800 0,000
10.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2640	450,0000	118,800
10.2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder. (selectiv)	m3			447,917 52,789
10.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,2750	19,7000	5,418
10.2.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	221,0000	280,670
10.2.3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	225,0000	22,950
10.2.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm SAVURĂ	m3	0,2560	105,0000	26,880
10.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	78,7900	52,789
10.2.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,0000	4,050
10.2.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	320,0000	47,040
10.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	290,0000	8,120
10.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
10.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
10.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			48,900 0,000
10.4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900
10.4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
10.5	DI96	Compactarea împietuirii cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, (se exclude din norma buldozer pe senile 79 KW)	100 m3			727,120 0,000
10.5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
10.5.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW	h-ut	1,1920	200,0000	238,400

Devizul: L 225.2 R15 Drum de acces spre. Soroca.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
11.1	DI54A	Deplasarea compactatorului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi.	1km			34,650 0,000
11.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	450,0000	34,650
11.2	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			118,800 0,000
11.2.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2640	450,0000	118,800
11.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
11.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
11.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			48,900 0,000
11.4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900
11.4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
11.5	DI96	Compactarea împietuirii cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, (se exclude din norma buldozer pe senile 79 KW)	100 m3			727,120 0,000
11.5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
11.5.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,0000	238,400

Devizul: L226 R15 Drum de acces spre s. Fundurii Noi

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
12.1	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			118,800 0,000
12.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2640	450,0000	118,800
12.2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder.	m3			447,917 52,789
12.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,2750	19,7000	5,418
12.2.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	221,0000	280,670
12.2.3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	225,0000	22,950
12.2.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm SAVURĂ	m3	0,2560	105,0000	26,880
12.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	78,7900	52,789
12.2.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,0000	4,050
12.2.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	320,0000	47,040
12.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	290,0000	8,120
12.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
12.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
12.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			48,900 0,000
12.4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900
12.4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
12.5	DI96	Compactarea împietuirii cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, (se exclude din norma buldozer pe senile 79 KW)	100 m3			727,120 0,000
12.5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
12.5.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,0000	238,400
12.6	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (curățirea acostamentelor de arbori)	100 m3			1 559,790 0,000
12.6.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldox	h-ut	4,7700	327,0000	1 559,790
12.7	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta	t			9,971

		de: 4 km. (Transportarea deșeurilor de arbori)				0,000
12.7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0345	289,0000	9,971

Devizul: Drum de acces Fundurii Noi Limbenii Noi.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
13.1	DH02A K=3,0	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime cu autogreder. (Selectiv-50%; grosime 15cm, K=3,0.	100 m2			118,800 0,000
13.1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2640	450,0000	118,800
13.2	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder. (selectiv)	m3			447,917 52,789
13.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,2750	19,7000	5,418
13.2.2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mai 7-30 mm	m3	1,2700	221,0000	280,670
13.2.3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	225,0000	22,950
13.2.4	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm SAVURĂ	m3	0,2560	105,0000	26,880
13.2.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	78,7900	52,789
13.2.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	450,0000	4,050
13.2.7	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	320,0000	47,040
13.2.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	290,0000	8,120
13.3	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: 1 km de drum =7000m2. (Profilarea se face cu unghi de spre acostament)	1km			495,000 0,000
13.3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	450,0000	495,000
13.4	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri.	m3			48,900 0,000
13.4.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,9000	19,900
13.4.2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	290,0000	29,000
13.5	DI96	Compactarea împietririi cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma, (se exclude din norma buldozer pe senile 79 KW)	100 m3			727,120 0,000
13.5.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	410,0000	488,720
13.5.2	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,0000	238,400

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.